3

Приложение № 2

к постановлению главы

городского округа город Воронеж

от 04.04.2019     № 32
проект
ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _____________ № __________

О внесении изменений в решение Воронежской городской Думы

от 25.12.2009 № 384-II «Об утверждении Правил землепользования и

застройки городского округа город Воронеж»
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава городского округа город Воронеж, учитывая заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Воронеж по результатам публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Воронеж от __.__. 20__, назначенных постановлением главы городского округа город Воронеж от __.__.20___ № __  «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Воронеж», Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 25.12.2009 № 384-II «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Воронеж» следующие изменения:

1.1. В статье 19 «Характеристика территориальных зон, перечень мероприятий и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» раздел «Основные виды разрешенного использования» таблицы градостроительного регламента территориальной зоны Ж 1 «Зона малоэтажной индивидуальной застройки» дополнить строкой следующего содержания:

	«многоквартирные малоэтажные жилые дома
	1) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

минимальная площадь земельного участка – 800 кв. м;

2) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- в соответствии с требованиями технических регламентов о пожарной безопасности, требованиями норм по инсоляции, освещенности, требованиями СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», но не менее 1 метра от границы смежного земельного участка;

- для стен зданий, строений и сооружений без окон и в случаях примыкания к соседним зданиям без окон – 0 метров;

- для реконструкции объектов капитального строительства в сложившейся застройке принимаются по фактическому положению, в случае если минимальные отступы реконструируемого объекта капитального строительства от границ земельного участка менее 1 метра;

3) предельная высота зданий, строений, сооружений – 15 м, предельное количество надземных этажей – 4 этажа;

4) максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 45%; для реконструкции объектов капитального строительства в сложившейся застройке принимаются по фактическому положению, в случае если максимальный процент застройки в границах учтенного земельного участка более 45%;

5) максимальный процент плотности застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение площади всех надземных этажей зданий и сооружений, которые могут быть построены на участке, к площади участка – 180%.».

  1.2. В статье 19 «Характеристика территориальных зон, перечень мероприятий и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в разделе «Условно разрешенные виды использования» таблицы градостроительного регламента территориальной зоны Ж 1 «Зона малоэтажной индивидуальной застройки» слова «многоквартирные малоэтажные жилые дома» исключить.

1.3. Подпункт 1.1 пункта 1 статьи 20 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по территориальным зонам городского округа город Воронеж» изложить в следующей редакции:

	«1.1.
	Многоквартирные малоэтажные жилые дома
	О
	О
	О
	О
	О
	У
	О
	О
	О
	О
	У
	О
	О

	О

	В».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                          Председатель Воронежской
городского округа                                                                   городской Думы

город Воронеж

В.Ю. Кстенин                                      В.Ф. Ходырев

Руководитель управления

главного архитектора                                                                       Л.А. Подшивалова